

Ki Group S.p.A.

Sede in TORINO – Strada Settimo 399/11
Capitale Sociale Euro 551.500,00 i.v.
Iscritto alla C.C.I.A.A. di TORINO
Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 03056000015
Partita IVA: 03056000015 - N. Rea: 725099

Bilancio al 31/12/2013

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	752.440	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	285.905	306.984
7) Altre	146.838	108.736
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	1.185.183	415.720
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinari	14.512	5.655
3) Attrezzature industriali e commerciali	68.965	81.989
Totale immobilizzazioni materiali (II)	83.477	87.644
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni		
a) Imprese controllate	580.000	1.386.314
b) Imprese collegate	0	0
d) Altre imprese	3.872	3.872
Totale partecipazioni (1)	583.872	1.390.186
2) Crediti		

a) Verso imprese controllate

Esigibili entro l'esercizio successivo	400.000	0
Totale crediti verso imprese controllate	400.000	0

d) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.000.000	1.200.000
Esigibili oltre l'esercizio successivo	329.900	1.329.900
Totale crediti verso altri	1.329.900	2.529.900
Totale Crediti (2)	1.729.900	2.529.900
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	2.313.772	3.920.086

Totale immobilizzazioni (B)	3.582.432	4.423.450
------------------------------------	------------------	------------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE*I) Rimanenze*

4) Prodotti finiti e merci	3.232.852	3.096.326
Totale rimanenze (I)	3.232.852	3.096.326

II) Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	8.932.034	8.622.717
Totale crediti verso clienti (1)	8.932.034	8.622.717

2) Verso imprese controllate

Esigibili entro l'esercizio successivo	54.112	49.969
Totale crediti verso imprese controllate (2)	54.112	49.969

4) Verso imprese controllanti

Esigibili entro l'esercizio successivo	49.674	19.557
Totale crediti verso imprese controllanti (4)	49.674	19.557

4-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	210.067	49.313
Totale crediti tributari (4-bis)	210.067	49.313

4-ter) Imposte anticipate

Esigibili entro l'esercizio successivo	487.548	368.991
Esigibili oltre l'esercizio successivo	2.882	6.281
Totale imposte anticipate (4-ter)	490.430	375.272
5) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	147.471	56.106
Totale crediti verso altri (5)	147.471	56.106
Totale crediti (II)	9.883.788	9.172.934
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate	107.313	0
5) Azioni proprie	5.369	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (V)	112.682	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	665.932	511.189
2) Assegni	5.627	523
3) Danaro e valori in cassa	3.842	1.778
Totale disponibilità liquide (IV)	675.401	513.490
Totale attivo circolante (C)	13.904.723	12.782.750
D) RATEI E RISCONTI	90.863	89.318
TOTALE ATTIVO	17.578.018	17.295.518

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	551.500	500.000
II - Riserva da Sovrapprezzo delle Azioni	3.296.000	0
IV - Riserva legale	56.477	24.000
VII – Altre Riserve	5.369	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	157.213	145.534
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.113.572	649.525

Totale patrimonio netto (A)	5.180.131	1.319.059
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	682.122	706.499
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	90.000	78.000
Totale fondi per rischi e oneri (B)	772.122	784.499
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO (TFR)		
	886.095	753.765
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	263.542	645.745
Esigibili oltre l'esercizio successivo	424.892	688.434
Totale debiti verso banche (4)	688.434	1.334.179
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.000	0
Totale acconti (6)	4.000	0
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	7.622.982	7.691.409
Totale debiti verso fornitori (7)	7.622.982	7.691.409
9) Debiti verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	557.511	699.654
Totale debiti verso imprese controllate (9)	557.511	699.654
11) Debiti verso controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	20.429	786.571
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	2.391.314
Totale debiti verso controllanti (11)	20.429	3.177.885
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	367.792	419.961
Esigibili oltre l'esercizio successivo	256.195	510.099

Totale debiti tributari (12)	623.987	930.060
13) Debiti vs istituti di previdenza e sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	153.901	127.867
Totale debiti vs istituti di previdenza e sicurezza sociale (13)	153.901	127.867
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	983.641	443.540
Esigibili oltre l'esercizio successivo	27.200	27.200
Totale altri debiti (14)	1.010.841	470.740
Totale debiti (D)	10.682.085	14.431.794
E) RATEI E RISCONTI	57.585	6.401
TOTALE PASSIVO	17.569.989	17.295.518

CONTI D'ORDINE

	31/12/2013	31/12/2012
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	35.875	76.833
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
ad altre imprese	740.000	31.046
Totale fideiussioni	740.000	31.046
Altri rischi		
altri	0	156.409
Totale altri rischi	0	156.409
Totale rischi assunti dall'impresa	740.000	187.455
TOTALE CONTI D'ORDINE	775.875	264.288

CONTO ECONOMICO

	31/12/2013	31/12/2012
--	------------	------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	42.587.931	40.996.236
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	1.167.592	966.784
Totale altri ricavi e proventi (5)	1.167.592	966.784
Totale valore della produzione (A)	43.755.523	41.963.020

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	27.964.187	26.738.123
7) Per servizi	9.462.107	8.506.141
8) Per godimento beni di terzi	604.209	525.697
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	1.817.420	1.773.684
b) Oneri sociali	598.988	574.662
c) Trattamento di fine rapporto	146.154	147.207
e) Altri costi	42.590	30.744
Totale costi per il personale (9)	2.605.152	2.526.297
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	261.827	62.921
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	44.793	43.258
d) Svalutazione crediti dell'attivo circolante	139.987	122.600
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	446.607	228.779
11) Variazione rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(136.525)	105.034
13) Altri accantonamenti	95.544	102.501
14) Oneri diversi di gestione	189.727	198.977
Totale costi della produzione (B)	41.231.008	38.931.549

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	2.524.515	3.031.471
---	------------------	------------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:

d) Proventi diversi dai precedenti

Da imprese controllate	16.550	0
Altri	79.229	66.290
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	95.779	66.290

Totale altri proventi finanziari (16)	95.779	66.290
---------------------------------------	--------	--------

17) Interessi e altri oneri finanziari

Verso controllanti	15.859	92.273
Altri	177.202	171.068
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	193.061	263.341

17-bis) Utili e perdite su cambi	(34)	(5.891)
----------------------------------	------	---------

Totale proventi e oneri finanziari (C) (16-17+-17-bis)	(97.316)	(202.942)
---	-----------------	------------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.:

19) Svalutazioni

a) di partecipazioni	402.687	0
Totale svalutazioni (19)	402.687	0

Totale delle rettifiche di valore di attività finanz. (D) (18-19)	(402.687)	0
--	------------------	----------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Plusvalenze da alienazioni non iscrivibili al n° 5	0	671.745
Altri proventi	0	56.991
Totale proventi (20)	0	728.736

21) Oneri

Imposte relative ad esercizi precedenti	0	765.148
Totale oneri (21)	0	765.148

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	0	(36.412)
---	----------	-----------------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	2.024.512	2.792.117
---	------------------	------------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	1.026.098	1.043.036
Imposte anticipate	(115.158)	1.099.556
Imposte differite	0	0
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	910.940	2.142.592
23) UTILE D'ESERCIZIO	1.113.572	649.525

Per il Consiglio di Amministrazione

L'Amministratore Delegato

Bernardino Camillo Poggio

